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Przypominamy! 

Z dniem 1 września 2017 roku Zespół Szkół w Jeleniewie  

z mocy prawa przekształcił się  

w Szkołę Podstawową im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie. 

Będą w niej również funkcjonować do czasu wygaszenia, 

tj. do dnia 31 sierpnia 2019 roku, oddziały gimnazjalne. 

 

Adres szkoły: 

Szkoła Podstawowa  

im. Danuty Siedzikówny „Inki”  

w Jeleniewie 

ul. Suwalska 51 

16-404 Jeleniewo 

woj. podlaskie 

 

tel.: sekretariat / dyrektor (87) 568 30 33, księgowość (87) 568 30 29 

fax: (87) 568 30 29 

e-mail: spjeleniewo@onet.pl 

 

 

 

 

 

                                         

  

  

 

 

 

Redakcja: 

 • tekst i oprawa graficzna: Maria Gregor-Burzycka, Marta Paciorkowska, Bożena Sobieszczańska, Emilia Turek 

 • zdjęcia szkolne: Teresa Bożena Borkowska 

Źródła: 

 • Internet 

 • https://spjeleniewo.edupage.org   

 

wrzesień 2017 r. 
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Danuta Siedzikówna „Inka”   

naszą Patronką 

„…pod nogami dywan z trocin 

mur porosła trawa 

cienie pod piwnicy ścianą  

w martwym oknie szklana łza 

będą o mnie śpiewać pieśni 

wolałabym żyć 

moje imię – Inka 

wyklęta życia nić…”  

„Powiedzcie  

mojej babci, że  

zachowałam się,  

jak trzeba…” 

28 VIII 1946 
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Danuta Helena Siedzikówna „Inka” urodziła się 3 września 1928 roku  

w Guszczewinie koło Narewki, na skraju Puszczy Białowieskiej. 

Należała do pokolenia ludzi ukształtowanych w atmosferze afirmacji  

niepodległości i dumy z własnego państwa, a dzięki rodzicom i dziadkom  

ważną rolę w domu zawsze odgrywały tradycje patriotyczne. 

Jej ojciec, Wacław Siedzik, w młodości został zesłany na Sybir za działalność  

patriotyczną. Wrócił do Polski w 1926 roku. Był leśniczym. W lutym 1940 roku  

był deportowany przez NKWD. Od roku 1941 pełnił służbę jako żołnierz 

generała Władysława Andersa. Zmarł w Teheranie. 

 

MŁODOŚĆ 

Jako 15-letnia dziewczyna, Danka, wraz ze swoją siostrą Wiesławą  

złożyła przysięgę w AK. Ukończyła też kurs dla sanitariuszek.                                  

Po przejściu frontu podjęła pracę kancelistki w nadleśnictwie Hajnówka.  

Jednak wyparcie wojsk niemieckich z Polski nie oznaczało odzyskania niepodległości.  

Władzę w ojczyźnie przejęli Sowieci, którzy przystąpili do unicestwiania osób 

i środowisk niezgadzających się z nowym stanem rzeczy. 

Rodzina Siedzików. 

Od lewej:  

stoją Eugenia z Danutą,  

siedzą Jadwiga z matką Anielą,  

przed nimi Wacław z córkami - 

z lewej Irena (z kokardą),  

z prawej Wiesława. 

Leśniczówka w Olchówce koło Narewki,  

lato 1939 r. 

Danuta Siedzikówna z siostrą  

Wiesławą. Podlasie, zima 1942 r. 

Danuta Siedzikówna z przyjaciółmi.  

Narewka, 1944 lub 1945 r. 
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16 grudnia 2017 roku będziemy obchodzić pierwszą rocznicę nadania imienia 

 i przyjęcia sztandaru przez Szkołę Podstawową w Jeleniewie.  

Uroczystość odbędzie się 15 grudnia 2017 r.  

W programie: msza święta, akademia w hali sportowej szkoły.  

Już dziś serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w uroczystości.  
 

W celu upamiętnienia tych ważnych dla naszej społeczności wydarzeń  

planujemy wykonać z brązu lub mosiądzu patynowanego tablicę pamiątkową  

z wizerunkiem „Inki”.  

Tablica zostanie umiejscowiona na budynku szkolnym od strony ulicy Suwalskiej.  

Jej koszt to około 7 tys. zł.  

W szkole podejmujemy już starania w tym zakresie,  

organizując różne akcje charytatywne.  
 

Zwracamy się również do Państwa z serdeczną prośbą o przyłączenie się  

do naszych działań i o wsparcie finansowe.  

Za każdą przysłowiową złotówkę będziemy bardzo wdzięczni. 
 

Wpłaty można dokonywać w sekretariacie szkoły  

lub na konto bankowe Rady Rodziców: 

 Numer konta bankowego:  

 Bank Spółdzielczy w Suwałkach 35 9359 0002 0023 8373 2003 0001  

 Nazwa odbiorcy: 

 Rada Rodziców Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie, 

 ul. Suwalska 51, 16-404 Jeleniewo  

 Tytułem:  

 darowizna na zakup tablicy pamiątkowej 
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Promocja Patrona w środowisku szkolnym i lokalnym 

  Zadania do wykonania w Szkole w roku szkolnym 2017/2018: 

 1. Wyeksponowanie miejsca na gablotę w celu uhonorowania sztandaru.   
 (prace ukończono dnia 21.09.2017 r.) 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 2. Opracowanie biuletynu o Patronie. (do końca października 2017 r.) 
 3. Wykonanie ekspozycji o „Ince”, uhonorowanie pamiątek — na korytarzu 
 szkolnym. (do końca listopada 2017 r.) 
 4. Lekcje wychowawcze o „Ince” w każdym oddziale. (w każdym semestrze  
 po 1 zajęciu) 
 5. Konkursy: wiedzy, plastyczne i muzyczne. (listopad - grudzień 2017 r.,  
 luty 2018 r.) 
 6. Wdrażanie ceremoniału związanego ze sztandarem. 
  7. Posługiwanie się papierem firmowym podczas sporządzania ważnych  

 pism urzędowych.  
 8. Wykonanie podkładek z klipsem oraz opraw twardych z „logo szkoły”  
 na potrzeby wystąpień szkolnych i pozaszkolnych. (zasponsorowano 6 opraw  
 twardych ze złotym nadrukiem: „Szkoła Podstawowa im. Danuty   
 Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie. Pamiątka nadania imienia i przyjęcia 
 sztandaru dnia 16 grudnia 2016 roku") 
 9. Uroczystość upamiętniająca nadanie dnia 16 grudnia 2016 r. imienia  
 Szkole Podstawowej w Jeleniewie i przyjęcia sztandaru. (uroczystość związana  
 z pierwszą rocznicą planowana na 15 grudnia 2017 r. — piątek) 
 
 Po pozyskaniu niezbędnych środków finansowych planuje się wykonanie  
             tablicy upamiętniającej nadanie imienia szkole i przyjęcie sztandaru. 
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DZIAŁALNOŚĆ PATRIOTYCZNA 

Danuta Siedzikówna została aresztowana za współpracę  

z antykomunistycznym podziemiem. Do jej uwolnienia z konwoju UB przyczynił się 

wileński patrol AK. Nie mając nic do stracenia, Danuta po uwolnieniu   

dołączyła do oddziału 5. Wileńskiej Brygady AK mjr. Zygmunta Szendzielarza 

„Łupaszki” jako łączniczka i sanitariuszka. W konspiracji używała pseudonimu  

„Inka”, który nawiązywał do imienia jej przyjaciółki. 

Olgierd Christa „Leszek” tak ją wspominał:  

„Była bardzo lubiana za skromność, a jednocześnie hart i pogodę ducha.  

Znosiła trudy z równą chłopcom wytrwałością, zwłaszcza psychiczną”. 

 

Żołnierze 4. szwadronu 5. Wileńskiej Brygady Armii Krajowej. 

Białostocczyzna, lato 1945 r. 

Ostatnią misją „Inki” była podróż do Malborka, Gdańska i Olsztyna. 

Sanitariuszka miała zdobyć lekarstwa potrzebne oddziałowi. 

 Tam została aresztowana rankiem 20 VII 1946 r. i umieszczona w pawilonie  

V. więzienia w Gdańsku jako więzień specjalny. Śledczy z Wojewódzkiego  

Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Gdańsku chcieli od Siedzikówny  

uzyskać wszystkie informacje na temat działalności oddziału mjr. „Łupaszki”  

i osób, które im pomagały. By zmusić do zeznań, zastraszano ją, poniżano  

i torturowano, czego świadkami były osoby, które zetknęły się z nią  

w gdańskim więzieniu. 
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WYROK 

Po ciężkim śledztwie 3 VIII 1946 roku została skazana na śmierć   

przez Wojskowy Sąd Rejonowy w Gdańsku. 

Wyrok śmierci na młodą sanitariuszkę był komunistyczną zbrodnią sądową.  

„Inka” nie uległa namowom obrońcy z urzędu i nie podpisała się pod pismem  

do Bolesława Bieruta, „prezydenta” z sowieckiego nadania, o ułaskawienie.  

Pismo podpisał obrońca. Bierut nie skorzystał z prawa łaski.                                                       

W przesłanym grypsie z więzienia „Inka” napisała: 

 „Jest mi smutno, że muszę umierać. Powiedzcie mojej babci,  

że zachowałam się, jak trzeba”. 

Została rozstrzelana 28 VIII 1946 roku o godz. 6.15 strzałem w głowę  

przez dowódcę plutonu egzekucyjnego, ponieważ żołnierze z plutonu  

nie chcieli tego zrobić. 

Według żyjących świadków, ks. Mariana Prusaka i ówczesnego zastępcy  

naczelnika więzienia w Gdańsku, przed śmiercią „Inka” krzyknęła: 

„Niech żyje Polska!”. 

W tym samym dniu wraz z „Inką” został stracony „Zagończyk” - sierżant Feliks  

Selmanowicz, po II wojnie światowej dowódca plutonu 5. Wileńskiej Brygady  

Armii Krajowej.  
 

 

Miejsce pochówku „Inki” i „Zagończyka” długo pozostawało nieznane.  

1 marca 2015 r. w Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych podczas uroczystości  

w Pałacu Prezydenckim IPN ogłosił, że badania genetyczne potwierdziły, iż kobiece  

szczątki odnalezione w 2014 roku na Cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku  

należą do Danuty Siedzikówny.   

Z kolei w czerwcu 2015 roku IPN poinformował, że męskie szczątki  

znalezione obok pochówku „Inki”, to szczątki „Zagończyka”.  

Pochówku zwłok dokonano na Cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku  

28 sierpnia 2016 roku. 

Pogrzeb miał charakter państwowy i był wspólny, o czym zdecydowały ich rodziny.  

W uroczystości pogrzebowej udział wzięli miedzy innymi przedstawiciele  

władz państwowych, kościelnych, samorządowych oraz rodziny zamordowanych.  

Na początku uroczystości odczytano decyzje o pośmiertnych awansach „Zagończyka”  

i „Inki”.  „Zagończyk” został awansowany na stopień podpułkownika oraz odznaczony  

Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, zaś „Inka” została awansowana  

na stopień podporucznika.  
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Usystematyzowane uczestnictwo Pocztu Sztandarowego  
w mszach świętych związanych z uroczystościami i świętami  

w roku szkolnym: 

1. Inauguracja roku szkolnego 
2. Dzień Edukacji Narodowej 14 października 
3. Święto Niepodległości 11 listopada 
4. Rocznica upamiętniająca nadanie imienia i przyjęcia sztandaru przez szkołę  

16 grudnia 
5. Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 1 marca 
6. Święto 3 Maja 
7. Boże Ciało 
8. Zakończenie roku szkolnego 
9. Inne uroczystości lokalne i państwowe (na zaproszenie) 

Po mszach świętych rozpoczynających uroczystości wymienione  
w pkt 1-6 i 8 odbywać się będą akademie szkolne. 

Poczet Sztandarowy corocznie uczestniczyć także będzie  
w uroczystości Ślubowania uczniów klasy pierwszej. 

Zastrzega się, w przypadku występowania święta w dniu wolnym  
od nauki szkolnej, zorganizowanie uroczystości szkolnej  

w przededniu tego święta. 
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 23. Mirosław Bogdan — Absolwent Szkoły w Jeleniewie, Nauczyciel I Liceum  

 Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Suwałkach 

 24. Eugenia Bielska — Nauczyciel emerytowany Szkoły w Jeleniewie 

 25. Alicja Olszewska — Nauczyciel emerytowany Szkoły w Jeleniewie 

 26. Beata Ordonowska — były Wójt Gminy Jeleniewo 

 27. Agata i Krzysztof Boksz — „Centrum Artykuły Spożywczo-Przemysłowe Krzysztof Boksz” 

 w Jeleniewie 

 28. Ryta i Jarosław Sieczkowscy — „Sklep Spożywczo-Przemysłowy Sieczkowski Jarosław Jan”  

 w Jeleniewie 

 29. Joanna Wnukowska — Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Jeleniewie  

 30. Krzysztof Nowicki — „Agencja Ubezpieczeniowa Krzysztof Nowicki” w Suwałkach 

 31. Ewa i Robert Marcinkiewicz — Rodzice 

 32. Krystyna i Tadeusz Borkowscy — emerytowany Pracownik Niepedagogiczny Szkoły  

 w Jeleniewie z Mężem 

 33. Helena Bogdan — Nauczyciel emerytowany Szkoły w Jeleniewie 

 34. Anna Urynowicz — Nauczyciel Zespołu Szkół w Jeleniewie 

 35. Janina Cherubin — Nauczyciel Zespołu Szkół w Jeleniewie 

 36. Jolanta Brzostowska — Nauczyciel i Pedagog szkolny Zespołu Szkół w Jeleniewie 

 37. Jan Bielecki — Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo 

 38. Ryszard Mysiukiewicz — Radny Gminy Jeleniewo 

 39. Ryszard Andruszkiewicz — Radny Gminy Jeleniewo 

 40. Mirosław Aneszko — Radny Gminy Jeleniewo 

 41. Damian Bukpaś — Radny Gminy Jeleniewo 

 42. Sławomir Ciszewski — Radny Gminy Jeleniewo 

 43. Mariusz Dąbrowski — Radny Gminy Jeleniewo 

 44. Jacek Gałażyn — Radny Gminy Jeleniewo 

 45. Tadeusz Kalinowski — Radny Gminy Jeleniewo 

 46. Dariusz Klepacki — Radny Gminy Jeleniewo 

 47. Justyna Sobol — Radna Gminy Jeleniewo 

 48. Tomasz Stankiewicz — Radny Gminy Jeleniewo 

 49. Stefan Waszkiewicz — Radny Gminy Jeleniewo 

 50. Tomasz Wysocki — Radny Gminy Jeleniewo 

Wszystkim Darczyńcom 

za dofinansowanie  

zakupu sztandaru  

serdecznie dziękujemy! 
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Życie i okoliczności śmierci Danuty Siedzikówny  

są wielką lekcją patriotyzmu szczególnie dla ludzi młodych.  

Siedemnastoletnia sanitariuszka nie była bowiem przypadkową ofiarą łapanki  

czy dzieckiem nieświadomym zagrożenia.  

Jej postawa świadczy o dojrzałości pomimo młodego wieku.  

Do końca broniła swojego dowódcy i wierzyła w słuszność przysięgi,  

jaką złożyła Armii Krajowej.  

Podzieliła losy ojca i matki, którzy tak jak Danuta byli wierni do końca… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

                                         

  

Autor obrazu: Marian Stefański z Warszawy - artysta, malarz, rotmistrz kawalerii ochotniczej.  

Obraz został podarowany Szkole Podstawowej w Podjazach w woj. pomorskim w powiecie kartuskim  

w dniu nadania imienia 23 maja 2009 r. 
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16 grudnia 2016 r. Szkoła Podstawowa w Jeleniewie 

przyjęła sztandar oraz imię Danuty Siedzikówny „Inki”. 

 Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele pw. Najświętszego Serca  

Pana Jezusa w Jeleniewie, w której uczestniczyli zaproszeni goście,  

przedstawiciele społeczności szkolnej i gminnej.  

Jego Ekscelencja Jerzy Mazur — Ksiądz Biskup Diecezji Ełckiej  

celebrował mszę oraz poświęcił i pobłogosławił sztandar.  

 

Po uroczystej mszy świętej zgromadzeni goście przemaszerowali z kościoła  

do budynku szkoły, gdzie odbyła się druga część uroczystości. Odczytano uchwałę 

Rady Gminy Jeleniewo w sprawie nadania szkole imienia, wbito gwoździe  

w drzewce sztandaru, złożono podpisy w Akcie ufundowania sztandaru  

oraz dokonano wpisów do Księgi Pamiątkowej.  

Następnie sztandar przekazano Dyrektorowi szkoły i uczniom.  

W dalszej części uroczystości głos zabrali: Dyrektor szkoły i zaproszeni goście.  

Całości dopełnił występ artystyczny przygotowany przez dzieci i młodzież szkolną.  

Relacja z uroczystości na stronie internetowej szkoły:  

https://spjeleniewo.edupage.org 
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Darczyńcy sztandaru  

Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie 

  

 1.  Joanna i Krzysztof Sawiccy — Rodzice 

 2. Katarzyna Miller — Rodzic 

 3. Józef Majewski — Ksiądz Proboszcz parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa  

 w Jeleniewie 

 4. Mirosława Wierzchowska — Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa  

 Piłsudskiego w Wiżajnach 

 5. Barbara Leśniewska-Gawryś — Psycholog Zespołu Szkół w Jeleniewie 

 6. Dorota i Edmund Waszkiewicz — Firma „Transport Ciężarowy Edmund Waszkiewicz”  

 w Wołowni 

 7. Zuzanna i Marek Andruczyk — Właściciele Firmy Transportowo-Usługowej „EKO”  

 w Jeleniewie 

 8. Lucyna i Janusz Szeraszewicz — Firma „Usługi Transportowe Handel, Turystyka  

 Janusz Józef Szeraszewicz” w Sidorach 

 9. Mariusz Rudziewicz — Właściciel „Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowo-  

 Usługowego” w Ignatowiźnie 

 10. Barbara i Ignacy Maziewscy — Zakład Rzeźniczy „Alig” Ignacy Maziewski w Jeleniewie 

 11. Kazimierz Urynowicz — Wójt Gminy Jeleniewo 

 12. Andrzej Urynowicz — Radny Gminy Jeleniewo 

 13. Adam Bagan — Rodzic 

 14. Cezary Olszewski — Absolwent Szkoły w Jeleniewie, Wiceprezes Sądu Okręgowego  

 w Suwałkach 

 15. Sławomira Golubiewska — Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Cordis”  

 w Jeleniewie 

 16. Związek Harcerstwa Polskiego im. Tadeusza Lutostańskiego w Suwałkach 

 17. Adrian Domalewski   

 18. Daniela Kachnowska — Rodzic Absolwentów Zespołu Szkół w Jeleniewie 

 19. Justyna Borkowska — były Nauczyciel Zespołu Szkół w Jeleniewie 

 20. Bożena i Krzysztof Sobieszczańscy — Wicedyrektor Zespołu Szkół w Jeleniewie  

 z Mężem 

 21. Danuta i Mieczysław Łuniewscy — Nauczyciele emerytowani Szkoły w Jeleniewie 

 22. Jan Urbanowicz — Rodzic 


